
 

 

 

 
 

PORTARIA N. 005/2011-D 
 
 

Nomeia membros para comporem o Conselho 

Diretor da Fecilcam. 
 
 

O Diretor da UEPR – Universidade Estadual do Paraná – Campus de Campo 

Mourão/Fecilcam – no uso de suas atribuições legais, consoante o artigo 49 do Regimento 

Interno da Fecilcam e considerando o resultado das Eleições do Conselho Diretor da 

Fecilcam, conforme Edital n. 002/2011-CO, de 04/02/2011, 

 

 

R E S O L V E: 
 
 

Art. 1º. Ficam nomeados os seguintes membros para comporem o Conselho Diretor da 

Fecilcam, para a gestão de 2011 e 2012, conforme segue: 

 

Representantes dos Departamentos: 
Departamento de Administração: 
Titular: João Marcos Borges Avelar 

Suplente: Adalberto Dias de Souza 

 

Departamento de Contábeis: 
Titular: Jorge Leandro Delconte Ferreira 

Suplente: Marcelo Marchine Ferreira 

 

Departamento de Economia: 
Titular: Paulo Roberto Santana Borges 

Suplente: João Carlos Leonello 

 

Departamento de Engenharia de Produção: 
Titular: Dieter Randolf Ludewig 

Suplente: Tânia Maria Coelho 

 

Departamento de Geografia: 
Titular: Mauro Parolin 

Suplente: Jefferson de Queiroz Crispim 

 
.../ 

i. e x e



 

 

 

Portaria n. 005/2011-D, de 04/02/2011, p. 2 

 
 
Departamento de Letras: 
Titular: Edcléia Aparecida Basso 

Suplente: Neil Armstrong Franco de Oliveira 

 

Departamento de Matemática: 
Titular: Valdir Alves 

Suplente: Talita Secorun dos Santos 

 

Departamento de Pedagogia: 
Titular: Elaise Mara Ferreira Crepaldi 

Suplente: Ricardo Fernandes Pátaro 

 

Departamento de Ciências Sociais: 
Titular: Eloísa Silva de Paula Parolin 

Suplente: Carlos Nilton Poyer 

 

Departamento de Ciências Jurídicas: 
Titular: Dirceu Alberto da Silva 

Suplente: Paulo Sérgio Gonçalves 

 

Representantes da Carreira Técnica Universitária: 
Titular: Elisa Silva de Paula 

Suplente: Rosimeri Mazzuchetti 

Titular: Sérgio Luiz Nascimento 

Suplente: Sandra Aparecida Cruz Carreira 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Campo Mourão, 04 de fevereiro de 2011. 

 
 
 

Prof. Antonio Carlos Aleixo 
Diretor 

Decreto n. 4884 de 10/06/2009 

 


